



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Тульской области
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тульской
области и наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по образованию и организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»**

Принят
Тульской областной Думой
28 сентября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 7 декабря 2005 года № 657-ЗТО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тульской области и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Тульские известия, 2005, 13 декабря; 2007, 8 ноября; 2008, 10 апреля, 20 ноября, 25 декабря; 2009, 10 июня, 15 октября; 2010, 11 февраля; 2011, 9 июня, 8 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npratula.ru>), 4 марта 2014 года, 11 июня 2014 года, 3 декабря 2014 года, 25 июня 2015 года, 28 сентября 2015 года, 14 июля 2017 года, 27 сентября 2018 года, 21 июля 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 6 части 2 слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом части 3 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

2) в статье 5:

- а) часть 2 признать утратившей силу;
- б) в абзаце первом части 4 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 3) в части 1 статьи 6:
 - а) в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - б) в абзаце втором слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 4) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 1 следующего содержания:
 - «1) обеспечивает контроль за исполнением решений комиссии;»;
- 5) в статье 16:
 - а) в пункте 2 части 1 слова «органа исполнительной власти области, уполномоченного правительством области по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,» заменить словами «Правительства области»;
 - б) в части 2:
 - в пункте 3 слова «уполномоченный орган исполнительной власти» заменить словом «Правительство»;
 - в пункте 4 слова «органов исполнительной власти области, осуществляющих» заменить словами «Правительства области, осуществляющего»;
 - б) в статье 17:
 - а) в абзаце первом части 1 слова «осуществляют правительство области и уполномоченный орган исполнительной власти области» заменить словами «осуществляет Правительство области»;
 - б) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
 - «2. Правительство области имеет право:»;
 - в) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:
 - «3. Правительство области обязано:»;

7) в статье 19 слова «органы исполнительной власти области, осуществляющие» заменить словами «Правительство области, осуществляющее», слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

8) в статье 20:

а) в части 1 слова «органами исполнительной власти области, определенными правительством» заменить словом «Правительством»;

б) в части 3 слова «уполномоченный орган исполнительной власти» заменить словом «Правительство».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тульской области



А.Г. Дюмин

г. Тула
29 сентября 2023 года
№ 57-ЗТО